（一社）兵庫県理学療法士会

議事録

記録日：2025 年 6 月 19 日（木）

開催日時 2025 年 6 月 19 日（木）  19 時００分～20 時００分

開催場所 Web 会議

出席者 西原、山口、大塚、若田、川口、大坪、稲葉、黒川、槌田、藤、大塩

欠席者 なし

記録者 藤

議題

1.研修部進捗状について

a）現段階の進捗状況、今後の予定について

2.症例検討会について

a)現段階での進捗状況、今後の進捗状況について

3.新人発表会について

a）新人発表会の進捗状況について

４．会計について

変更点について

決定事項 1.研修部進捗状況について（川口より）

a) 6月上旬でポスター作製、グーグルフォーム作成、講師依頼文作成

 参加登録は昨年ギリギリであったため今年は早めに実施。7月に参加登録開始。

 開催日程は 9月 13日予定。

2.症例検討会について（槌田より）

A）テーマ運動器障害の症例検討。

開催日 2025年 12月 平日 19時～21時

当日参加可能な運営委員、座長として参加可能な人員の把握。

演者の募集方法：選定した病院にメールで案内文を送る。

マリナーズ厚生会病院、ポートアイランド病院、神戸日赤病院、甲南病院、神鋼記

念病院、西記念ポートアイランド病院など

３：新人発表会進捗状況について（黒川より）

 開催日 1 月 31 日に決定。昨年度担当していた川口さんの業務は稲葉さんに引き

継ぎ予定。今年度も発表 7分、質疑応答 5分の予定で進めていく予定。

座長の公募を早い段階で予定。昨年度は 3 名希望あり。希望がなければ運営委員の

紹介などで募集。当日手伝ってくださる方の把握もシフトの関係もあるため早めに

選定。採点用紙はコメントなしで点数のみで採点していただく。

仮登録の段階で懇親会の参加、不参加の確認、キャンセル時は神戸東支部のメール

に連絡する旨を伝える。

４会計について

山本克己先生に担当変更。

継続事項

会議詳細

次回部会

日時・場所

8 月 ZOOM にて開催予定